
คำสั่งคณะบรหิารธรุกิจเพื่อสังคม 

ที่       /2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานสำนักงานสีเขียว (Green Office) 

     ตามที่ คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม ได้มีการดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารจัดการสำนักงานสีเขียว 

และได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียว (Green Office) เป็นที่เรียบร้อย ให้การดำเนินงาน

เกี่ยวกับการบริหารจัดการสำนักงานสีเขียว คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคมเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมี

ประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 36 และมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย  

ศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ.2559 และคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒที่ 10189/2563 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 

2563 เรื่องการมอบอำนาจให้ผู้ปฏิบัติการแทนอธิการบดี จึงขอแต่งตั้งผู้มีรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะทำงาน

สำนักงานสีเขียว โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

คณะทำงานสำนักงานสีเขียว (Green Office) 

องค์ประกอบ 

1. คณบดีคณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม ที่ปรึกษาคณะทำงาน 

 (กำกับดูแลและให้คำปรึกษาด้านนโยบายสำนักงานสีเขียว) 

2. หมวดที่ 1 การกำหนดนโยบาย การวางแผนการดำเนินงานและการปรับปรุงอย่างต่อเนื่อง

1. อาจารย์ ดร.ณฏัฐพัชร มณีโรจน์ ประธานคณะทำงาน 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ล่ำสัน เลิศกูลประหยัด คณะทำงาน 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนภูมิ อติเวทิน คณะทำงาน 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐยา ประดิษฐสุวรรณ คณะทำงาน 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรินรำไพ รุ่งเรืองจิตต์ คณะทำงาน 

6. อาจารย์ ดร.กัลยกิตติ์ กีรติอังกูร คณะทำงาน 

7. อาจารย์ ดร.ศุภิณญา ญาณสมบูรณ์ คณะทำงาน 

8. อาจารย์ ดร.เบญจมาส สิริใจ คณะทำงาน 

9. อาจารย์ ดร.วัลภา หัตถกิจพาณิชกุล คณะทำงาน 

10. อาจารย์ ดร.พศิน วณิชย์วรนันต์ คณะทำงาน 

11. นางสาวอัญญ์ชิสา ภัทรศิริวรัชยา คณะทำงานและเลขานุการ 

//อำนาจหน้าที่... 

74



2 

อำนาจหน้าที่ 

1. วิเคราะห์และนำเสนอนโยบายสีเขียวของสำนักงานให้ผู้บริหารพิจารณา

2. ปฏิบัติงาน/กิจกรรมต่างๆ ให้สอดคล้องตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว หมวดที่ 1

ของกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม อย่างสม่ำเสมอและรักษาสภาพการได้รับการ

รับรองฯอย่างต่อเนื่อง 

3. ประสาน ติดตามการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว

4. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานสำนักงานสีเขียวต่อคณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียว

5. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการตรวจประเมินสำนักงานสีเขียว

(Green Office) จากกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม 

6. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียวมอบหมาย

3. หมวดที่ 2 การสื่อสารและสร้างจิตสำนึก
1. อาจารย์ ดร.กัลยกิตต์ิ กีรติอังกูร ประธานคณะทำงาน 
2. อาจารย์ ดร.วัลภา หัตถกิจพาณิชกุล คณะทำงาน 
3. นางสาวปุณยนุช เรือนโนวา คณะทำงาน 
4. ว่าที่ ร.ต.หญิง สาวิตรี แก้วสุวรรณ์ คณะทำงาน 
5. นางสาวสุภาวดี หว่างเจริญศักดิ์ คณะทำงาน 
6. นางสาวอรญา ไทยบุญมี  คณะทำงานและเลขานุการ 

อำนาจหน้าที่ 

1. ปฏิบัติงาน/กิจกรรมต่างๆ ให้สอดคล้องตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว หมวดที่ 2

ของกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม อย่างสม่ำเสมอและรักษาสภาพการได้รับการ

รับรองฯอย่างต่อเนื่อง 

2. ประสาน ติดตามการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว

3. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานสำนักงานสีเขียวต่อคณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียว

4. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการตรวจประเมินสำนักงานสีเขียว

(Green Office) กรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม 

5. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียวมอบหมาย

//4. หมวดที่ 3... 



3 

4. หมวดที่ 3 การใช้ทรัพยากรและพลังงาน

1. อาจารย์ ดร.พศิน วณิชย์วรนันต์ ประธานคณะทำงาน 

2. นางสาวประภานิช ดวงเพ็ชร คณะทำงาน 

3. นางสาวธัญชนก บุญแปลง คณะทำงาน 

4. นางสาวธนิษฐา คำนุชนารถ คณะทำงาน 

5. นางสาวณันธภัท พรมดวง คณะทำงานและเลขานุการ 

อำนาจหน้าที่ 

1. ปฏิบัติงาน/กิจกรรมต่างๆ ให้สอดคล้องตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว หมวดที่ 3

ของกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม อย่างสม่ำเสมอและรักษาสภาพการได้รับการ

รับรองฯอย่างต่อเนื่อง 

2. ประสาน ติดตามการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว

3. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานสำนักงานสีเขียวต่อคณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียว

4. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการตรวจประเมินสำนักงานสีเขียว

(Green Office) จากกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม 

5. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียวมอบหมาย

5. หมวดที่ 4 การจัดการของเสีย

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนภูมิ อติเวทิน ประธานคณะทำงาน 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐยา ประดิษฐสุวรรณ คณะทำงาน 

3. อาจารย์ ดร.ศุภิณญา ญาณสมบูรณ์ คณะทำงาน 

4. นางสาวกมลทิพย์ ประสิทธิ์นราพันธ์ุ คณะทำงาน 

5. นางสาวปฤษณา ทิพย์สุวรรณ คณะทำงาน 

6. นายปกป้อง คุ้มไทย คณะทำงาน 

7. นายสหรฐั สร้อยสงค์ คณะทำงานและเลขานุการ 

อำนาจหน้าที่ 
1. ปฏิบัติงาน/กิจกรรมต่างๆ ให้สอดคล้องตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว หมวดที่ 4

ของกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม อย่างสม่ำเสมอและรักษาสภาพการได้รับการ

รับรองฯอย่างต่อเนื่อง 

//2. ประสาน... 



4 

2. ประสาน ติดตามการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว

3. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานสำนักงานสีเขียวต่อคณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียว

4. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการตรวจประเมินสำนักงานสีเขียว

(Green Office) จากกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม 

5. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียวมอบหมาย

6. หมวดที่ 5 สภาพแวดล้อมและความปลอดภัย

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ล่ำสัน เลิศกูลประหยัด ประธานคณะทำงาน 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรินรำไพ รุ่งเรืองจิตต์ คณะทำงาน 

3. นายอุเทน กางกรณ์ คณะทำงาน 

4. นายจีระบุญ รอดกร คณะทำงาน 

5. นายกฤดินิธิ ไตรพิษ คณะทำงาน 

6. นายยอดชาย ไทยประเสริฐ คณะทำงานและเลขานุการ 

อำนาจหน้าที่ 
1. ปฏิบัติงาน/กิจกรรมต่างๆ ให้สอดคล้องตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว หมวดที่ 5

ของกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม อย่างสม่ำเสมอและรักษาสภาพการได้รับการ

รับรองฯอย่างต่อเนื่อง 

2. ประสาน ติดตามการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว

3. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานสำนักงานสีเขียวต่อคณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียว

4. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการตรวจประเมินสำนักงานสีเขียว

(Green Office) จากกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม 

5. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียวมอบหมาย

7. หมวดที่ 6 การจัดซื้อและจัดจ้าง

1. อาจารย์ ดร.เบญจมาส สิริใจ ประธานคณะทำงาน 

2. นางสาวศิรรัตน์ จิตรนพรัตน์ คณะทำงาน 

3. นางสาววัชราภรณ์ อักษรแหลม คณะทำงาน 

4. นางสาวนิตยา โพธ์ิเงิน คณะทำงาน 

5. นายวิฑูร หรรษา คณะทำงานและเลขานุการ 

//อำนาจหน้าที่... 



5 

อำนาจหน้าที่ 
1. ปฏิบัติงาน/กิจกรรมต่างๆ ให้สอดคล้องตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว หมวดที่ 6

ของกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมอย่างสม่ำเสมอและรักษาสภาพการได้รับการ

รับรองฯอย่างต่อเนื่อง 

2. ประสาน ติดตามการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว

3. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานสำนักงานสีเขียวต่อคณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียว

4. รวบรวมข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการตรวจประเมินสำนักงานสีเขียว

(Green Office) จากกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม 

5. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารสำนักงานสีเขียวมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่     สิงหาคม พ.ศ.2567 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สันติ เติมประเสริฐสกุล) 

     คณบดีคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม 

5




